
Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 12
december 2002, Directie Sociale
Verzekeringen, nr. SV/F&W/
02/93627, houdende de vermogensover-
dracht van het AAf over 2001

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel VIII, eerste lid, van
de Invoeringswet nieuwe en gewijzig-
de arbeidsongeschiktheidsregelingen;

Besluit:

Artikel 1
De overdracht van vermogen ten
laste van het Algemeen Arbeidsonge-
schiktheidsfonds over het boekjaar
2001 bedraagt:
a. ten gunste van het Arbeidsonge-
schiktheidfonds: –€ 43,2 miljoen;
b. ten gunste van het Arbeidsonge-
schiktheidsfonds zelfstandigen: –€ 4,8
miljoen.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening in de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 december 2002.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, 
A.J. de Geus.

Toelichting

Het Algemeen
Arbeidsongeschiktheidsfonds verkeert
na de inwerkingtreding van de
Invoeringswet nieuwe en gewijzigde
arbeidsongeschiktheidsregelingen en
de Wet op de (re)ïntegratie arbeidsge-
handicapten in een liquidatiefase die
tot het jaar 2002 duurde. In de tus-
senliggende periode werd zoveel
mogelijk vermogen overgedragen aan
het Arbeidsongeschiktheidsfonds en
het Arbeidsongeschiktheidsfonds zelf-
standigen (respectievelijk 720 miljoen
gulden en 80 miljoen gulden). Voor
de afwikkeling van de lopende zaken
werd het Algemeen Arbeidso nge-
schiktheidsfonds tot het einde van het
jaar 2001 in stand gehouden. Ultimo
2001 resteerde een negatief vermogen
van € 48 miljoen. Gelet hier op, vindt
er vanuit het Algemeen Arbeidsonge-
schiktheidsfonds naar het Arbeidson-
geschiktheidsfonds en het Arbeids-
ongeschiktheidsfonds zelfstandigen
een vermogensoverdracht plaats van
respectievelijk –€ 43,2 miljoen en
–€ 4,8 miljoen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 13 december 2002, nr.241 / pag. 10 1

SZW

Vermogensoverdracht van het AAf 
over 2001


